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UCHWAŁA NR I/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie ulgi w podatku rolnym na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 13e, art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 333, z 2023r. poz. 1450) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się ulgę w podatku rolnym za rok 2024 w postaci zwolnienia z podatku rolnego objętego 
III ratą za rok 2024. 

§ 2. Ulga przysługuje w wysokości 100% wartości III raty podatku rolnego za 2024r. Stanowi ona pomoc 
de minimis w rolnictwie, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym. 

§ 3. Ulgę przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Margonin na podstawie wniosku (wzór wniosku określa 
załącznik nr 1 do uchwały) oraz następujących dokumentów: 

1) formularza informacji składanych przez wnioskodawcę ubiegającego się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (na formularzu według obowiązującego na dzień składania informacji wzoru), 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, a także o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
obrotowych, albo oświadczenia o wielkości pomoc de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 4. Ulga nie zostanie udzielona w przypadku przekroczenia dopuszczalnej pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie określonej w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013 srt. 9, z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do 31 sierpnia 2024r. 
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Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
….../…../2024

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia  ………………...r.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Margonin 
ul. Kościuszki 13 64-830 Margonin

Wniosek 

Ja, niżej podpisany/a 

............................................................…………………………………………........

………………………………………………….......................................................

……………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko beneficjenta/osoby upoważnionej do reprezentowania Beneficjenta, NIP 

lub PESEL, adres siedziby lub miejsca prowadzenia działalności rolniczej) 

- zwracam się z prośbą o udzielenie ulgi w podatku rolnym na podstawie uchwały Rady 

Miasta i Gminy Margonin z dnia …...…………….. 2024 r.  w sprawie: ulgi w podatku 

rolnym na 2024 rok.

............................................                                       ...................................................

Miejscowość, data                                                     Podpis
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Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym Rada Gminy, w drodze 
uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia i ulgi przedmiotowe niż określone w ustawie, z uwzględnieniem 
przepisów dotyczących pomocy publicznej. W związku z ciężką sytuacją w gospodarstwach rolnych 
spowodowaną niskimi cenami skupu płodów rolnych oraz niemożliwością ich sprzedaży po opłacalnej cenie 
w niniejszej uchwale zwalnia się w zakresie III raty podatku rolnego za 2024 rok grunty objęte przepisami 
art. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym wchodzące w skład gospodarstw rolnych. 
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